Identificação Básica

Tipo de Sessão: Ordinária
Abertura: 18/04/2022 - 18:00
Encerramento: -

Expedientes

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Projeto de Lei nº 13
de 2022
Processo: -
Autor: Poder Executivo
Municipal - PEM

Dispõe sobre a prorrogação do auxílio financeiro ao concessionário da
Estação Rodoviária, objeto da Lei Municipal nº 3.407, de 18.05.2021.

Não informada

2 - Requerimento nº 5
de 2022
Processo: -
Autor: MDB

Os Vereadores que a este subscrevem, da Bancada do MDB, vêm diante
de Vossa Excelência, requerer a Mesa Diretora desta Casa Legislativa,
que seja consignado na Ata dos Trabalhos, Votos de Congratulações ao
sindicalista jaguariense, José Carlos Minuzzi, pelo trabalho realizado de
forma dinâmica e comprometida junto ao Sindicato dos Trabalhadores
Rurais de Jaguari, sendo seu Presidente por 28 anos consecutivos,
prestando relevantes serviços aos trabalhadores rurais de todo o Vale do
Jaguari. Ao mesmo tempo requerem seja consignado na Ata dos
Trabalhos, Votos de Congratulações à nova Diretoria do Sindicato do
Trabalhadores Rurais, Gestão 2022/2026, na pessoa do Presidente
Gilberto Bolzan, desejando sucesso e realizações nesta nova caminhada,
colocando o Poder Legislativo Municipal a disposição para contribuir na
promoção do sindicalismo e da agricultura e pecuária familiar.

Não informada

3 - Pedido de
Informação nº 2 de
2022
Processo: -
Autor: Cátina

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de
Vossa Excelência solicitar ao Executivo Municipal, que seja informado
quem é o profissional responsável pela Coordenação do Abrigo
Municipal e carga horário do respectivo profissional.

Não informada

4 - Pedido de
Providências nº 9 de
2022
Processo: -
Autor: Fábio Franco

O Vereador que a esta subscreve, da Bancada do Progressistas, vem
diante de Vossa Excelência, solicitar ao Executivo Municipal que sejam
tomadas as providências necessárias para patrolamento e
cascalhamento das estradas das localidades de Santo Izidro, Erenos e
Jaguarizinho, no 2⁰ distrito; tendo em vista que se encontram com
precárias condições de trafegabilidade.

Não informada

5 - Julgamento de
Contas de Governo nº 1
de 2022
Processo: -
Autores:

Contas de Governo do Município de Jaguari – Exercício 2018. Não informada

Matérias da Ordem do Dia

Não existem Matérias de Ordem do Dia para essa Sessão Plenária

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 10ª Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

01/07/2022

Praça Gilson Carlos Reginatto, s/n - Jaguari RS Tel.: (55) 3255-1451 http://
camara.jaguari.rs.gov.br/ - E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br 01/07/2022

Página 1

	Identificação Básica
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia